

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگارضعف های تیم ملی
نوجوانان نادیده
نماند

سه برد، یک تساوی و یک شکست حاصل حضور تیم ملی نوجوانان ایران در مسابقه های اخیر فوتبال قهرمانی نوجوانان آسیا بود و از آنجا که تیم ایران با رسیدن به نیمه نهایی مجوز شرکت در جام جهانی این رده سنی را کسب کرد، به نظر همگان اینچنین می آید که حضوری کاملاً موفق از جانب ما به تصویر کشیده شده است.

پیروزی بر سوریه و کره جنوبی و تساوی با قطر در مرحله گروهی تیم ایران را با ۷ امتیاز و با عنوان سرگروهی راهی مرحله حذفی کرد اما از آن پس کار بیش از پیش گره خورد. شاگردان حسین عبدی اگرچه در یک چهارم نهایی از سد یمن عبور کردند اما فقط با ضربات پنالتی و پس از تساوی بدون گل به این توفیق رسیدند و تازه در جریان بازی و به لحاظ میزان مالکیت توپ و اداره مسابقه، برتری میدانی با یمن بود که اگرچه در رده های سنی پایه ضعیف نیست اما کلاً یک نیروی درجه چهارم در فوتبال قاره به حساب می آید. حریف بعدی که زاین و در مرحله نیمه نهایی بود، ضعف های تیم عبدی را عیان تر ساخت و تیم ما را در حالی ۳-۰ برد و از رسیدن به فینال محروم کرد که بازیکنان آن قبل از برگزاری این مسابقه با خوشبینی عجیبی از پیروزی سخن گفته و حتی قول قهرمانی داده بودند. بواقع اگر رعد و برق و بارش شدید باران حادث نشده و تأخیری ۱۵ دقیقه ای را در جریان مسابقه نینداخته و بدن ژاپنی ها را سرد نکرده بود، چه بسا سرعت عمل و احاطه تاکتیکی آنها نتیجه ای بهتر را برای زاین رقم می زد و باخت ما سنگین تر می شد.

حالا که تیم نوجوانان به ایران بازگشته، عبدی فرصت بیشتری دارد تا روی ضعف های تیم خود که کم هم نیست، فزون تر کار کند. درباره قدرت تدافعی ایران که در چهار بازی اولش فقط یک گل خورد، حرف های زیادی زده شد اما زاین که تا قبل از رویارویی با ما ۱۶ گل به ثمر رسانده بود، با به توپ بستن ما، معایب خط دفاع ما را رو کرد. ضعف اصلی در گلزنی است زیرا در پنج مسابقه فقط ۵ گل زدیم که آن هم در دو دیدار مقابل سوریه و کره حاصل آمد و توان زدن حتی یک گل به قطر، یمن و ژاپن را نداشتیم. رسیدن به دور نهایی جام جهانی نوجوانان نباید ضعف های ما را پنهان نگه دارد و این مهم ترین توصیه ای است که می توان به عبدی کرد. او چهار سالی است که به طور تقریباً پیوسته با تیم ملی این رده سنی کار می کند و اگر نتواند این تیم را به سطح حضور در جام جهانی برساند، مربیان دیگر هم نمی توانند.



سازمان لیگ

ورود فقط با کارت شناسایی

به گزارش روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران، از فصل آینده در تمامی مسابقات لیگ برتر و لیگ یک حضور و تردد افراد در ورزشگاه های لیگ برتر و لیگ یک فقط با کارت های شناسایی صادر شده از سوی سازمان لیگ فوتبال ایران امکان پذیر است. بنابراین تمامی باشگاه ها، هیات های فوتبال استان، رسانه ها و ارگان ها و سازمان های ذیربط نام کاربری و کلمه عبور سامانه ثبت نام کارت شناسایی واحد IT را از روابط عمومی سازمان لیگ با ارائه معرفی نامه رسمی دریافت نمایند.



سیدمحمد پولادگر

وزارت ورزش دخالتی نخواهد کرد

سیدمحمد پولادگر در مورد انتقال بیرانوند به استقلال و اینکه وزارت ورزش دخالت کرده و گفته این اتفاق نباید بیفتد، اظهار داشت: «تا جایی که من اطلاع دارم اینطور نیست، قطعاً وزارت ورزش در این موضوعات ورود نمی کند. نقل و انتقال از وظایف باشگاه ها است.» وی در مورد اینکه گفته شده به خاطر سقف بودجه این انتقال صورت نگیرد، گفت: «باشگاه ها قطعاً باید سقف را رعایت کنند، مخصوصاً دو باشگاهی که برای پایتخت هستند. حتماً دستور العمل فدراسیون فوتبال را رعایت خواهند کرد.»



سپاهان

ادعای عجیب باشگاه!

بیچ سپاهان در پستی که برای پیوستن اسدی به این باشگاه منتشر کرد با استناد به قوانین جدید نقل و انتقالات نوشت: «ملی پوش فوتبال کشورمان محصول آکادمی باشگاه سپاهان بود که بعد از جدایی از طلایی پوشان با کج سلیقهی مربی وقت، در تیم های نفت تهران، پرسپولیس و تراکتور درخشید؛ با توجه به حضور اسدی در آکادمی باشگاه در لیست سایر بازیکنان (آکادمی) قرار می گیرد و شامل سهمیه ۱۹ نفر بزرگسالان نمی شود.» باید دید سرانجام رضا اسدی در سهمیه بزرگسالان سپاهان گنجانده می شود یا ادعای سپاهانی ها درست از آب درمی آید.

اگر انتخاب بیرانوند که به تازگی عمل جراحی روی فک خود داشته ماندن در پرسپولیس باشد گلر محبوب یحیی نیاز به یک سناریوی قوی برای جا کردن دوباره خودش در دل هواداران پرسپولیس خواهد داشت، که این هم از بیرو بعید نیست!

مدیریت بر اساس کامنت ها و ماجراهای عجیب بیرانوند

وقتی فضای مجازی حکم می دهد

ایمان گودرزی

روزنامه نگار

بیرانوند با استقلال به توافق شفاهی رسید! این خبری است که چند روز گذشته تیتتر تمام رسانه های ورزشی را به خود اختصاص داده است. خبر فسخ و مذاکره بیرانوند با استقلال شوک بزرگی به هواداران و حتی باشگاه پرسپولیس و شخص آقای رضا درویش وارد کرد و باعث شد مدیرعامل باشگاه با حال بسیار بد پشت ماشین با انداختن کت روی صورت باشگاه را ترک کند.

فسخ یکطرفه قرارداد و مذاکره با استقلال بدون شک دو حالت بیشتر نخواهد داشت، یا بازارگرمی برای بالاتر بردن قرارداد و یا اضافه شدن یک یاغی جدید به فوتبال ایران! شماره یک تیم ملی که قبلاً نیز ارادت خود را به استقلال ثابت کرده، اگر پیراهن آبی را انتخاب کند می تواند اسم خود را بالای اسم مهدی هاشمی نسب به عنوان

بزرگترین و گرانقیمت ترین یاغی فوتبال ایران ثبت کند. تاریخ هم همیشه نشان داده هیچ کار از بیرو بعید نیست!

اما اگر انتخاب بیرانوند که به تازگی عمل جراحی روی فک خود داشته ماندن در پرسپولیس باشد گلر محبوب یحیی نیاز به یک سناریوی قوی برای جا کردن دوباره خودش در دل هواداران پرسپولیس خواهد داشت، که این هم از بیرو بعید نیست!

در ماجرای انتقال های بزرگ همیشه باشگاه و بازیکن به دنبال کسب حداکثر منفعت از مذاکرات و قراردادهای هستند. از طرفی ایچنت ها که به اصطلاح مغز متفکر مذاکرات به حساب می آیند تمام تلاش خود را می کنند که کمسیون خود را با ترفندهای مختلف تا جای ممکن بالا بیاورند. در این میان افرادی نگران و آشفته پشت درهای باشگاه های مبدأ و مقصد قرار دارند که به آنها هواداران

تیم گفته می شود و ادعای بازیکنان و باشگاه ها این است که بدون آنها هیچ چیز نیستند!

شاید تا حدود ۱۰ یا حتی ۵ سال پیش هواداران حق نداشتند چیزی بیشتر از هوادار باشند اما حالا داستان فرق کرده است. روزهایی که هواداران فقط با خواندن روزنامه ها و اخبار از نهایی شدن اخبار مطلع می شدند تمام شده و امروزه با پیشرفت فضای مجازی آنها نقشی فراتر از یک شعار دهنده پشت درهای باشگاه و وزارت ورزش دارند و آنها یک مذاکره کننده غیایی سر میز مذاکرات به حساب می آیند.

فضای مجازی حکم می دهد

زمانی که خبر فسخ قرارداد بیرانوند منتشر شد مثل یک بمب در فضای مجازی سر و صدا به پا کرد. همه پیچ ها و کانال ها به پوشش و تحلیل این خبر پرداختند. هواداران دو تیم استقلال و پرسپولیس هم طبق

معمول زیر پست های باشگاه و بازیکن شروع به اظهار نظر و هنرنمایی کردند. دروازه بان محبوب دو هفته پیش پرسپولیس حالا با این خبر به فردی منفور و پول پرست تبدیل شد و از سوی دیگر هواداران استقلال که همین چند وقت پیش با سنگ و ناساز از بیرو پذیرایی می کردند همه کدورت ها و خاطرات سر بریدن ها را کنار گذاشتند و به استقبال شایعات رفتند. تنها کاری که از بازیکن در این شرایط برمی آید این است که تا مشخص شدن تکلیفش کامنت های پیچش را ببندد اما همه می دانیم در صورت بستن کامنت ها در دایرکت او چه خبر خواهد بود!

از زمانی که این داستان شروع شده است بارها اخباری به گوش رسیده که بیرانوند از حضور در استقلال منصرف شده و می خواهد با پرسپولیس تمديد کند و خیلی از رسانه ها معتقدند که فشار

هواداران در فضای مجازی باعث چنین تصمیمی شده است. به هر حال علیرضا هر تصمیمی بگیرد هیچ کس نمی تواند تأثیر فضای مجازی را در انتخاب این روزهای بازیکنان و سرمر بیان انکار کند.

باشگاه استقلال یک نمونه بسیار خوب برای ثبات این قضیه است. زمانی که اسم افرادی مانند محمد ربیعی و ساکت الهامی دور باشگاه بود هواداران آبی ها حساسی از خجالت گزینه های مطرح شده درآمدند و با فشاری که روی مدیران باشگاه گذاشتند اجازه ورود آنها را به رختکن استقلال ندادند و در آخر جواد نکونام و همان فرد مد نظر هواداران هدایت تیم را بر عهده گرفت.

حالا هر مدیر، مربی و بازیکنی به خوبی می داند برای ثبات و ماندن در فوتبال ایران، علاوه بر استعداد و قدرت باید فضای مجازی را نیز در اختیار داشته باشد.

گزارش

پیام ویژه تاج برای جشنواره جایزه ملی محیط زیست

داده و اهمیت حفاظت از آب، خاک و هوا را درک می کند. ضمن آرزوی موفقیت برای تمامی تلاشگران عرصه محیط زیست به ویژه محیط بانان خدمت که حافظان فداکار عرصه های آبی و خاکی طبیعت ایران ورود هستند و برندگان جایزه ملی محیط زیست که برای بهبود شرایط زیستی این مرز و بوم قدم برداشته اند، به عنوان فدراسیون دوستدار محیط زیست، کماکان در این راه مثل گذشته برای ارتقای آگاهی نسبت به محیط زیست کشور از دریچه فوتبال کوشش خواهیم کرد.»

جام جهانی، دو جام ملت های آسیا و همچنین تورنمنت های تیم های ملی فوتبال ساحلی و فوتسال آقایان و بانوان دارای نشان «یوزپلنگ» بوده و خوشحال هستیم توانسته ایم در این خصوص گام های مؤثری برداریم. خانواده فوتبال شامل مدیران فدراسیون، باشگاه ها، بازیکنان و هواداران حرفه ای فوتبال بارها در قبال مسائل چون کم آبی، پسماند، خشک شدن تالاب ها، فرو نشست زمین، خشکسالی، از بین رفتن گونه های جانوری و گیاهی، تخریب زیستگاه ها و... به اشکال مختلف واکنش نشان

۵۰ آن عنوان می کند: «حفاظت محیط زیست که نسل امروز و نسل های بعد باید در آن حیات اجتماعی رو به رشدی داشته باشند، وظیفه عمومی تلقی می گردد. از این رو فعالیت های اقتصادی و غیر آن که با آلودگی محیط زیست یا تخریب غیرقابل جبران آن ملازمه پیدا کند، ممنوع است. فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران در راستای «مسئولیت اجتماعی» خود، همواره برای آگاهی بخشی بیشتر نسبت به چالش های محیط زیستی کشور و واکنشی همدلانه داشته است. پیراهن های ملی پوشان ما در سه دوره

رئیس فدراسیون فوتبال پیامی را برای جشنواره جایزه ملی محیط زیست ارسال کرد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، در پیام مهدی تاج رئیس فدراسیون به جشنواره جایزه ملی محیط زیست آمده است: «یکی از شاخصه های بهبود شرایط زندگی شهروندان در هر کشوری، بهبود شرایط «محیط زیست» آن جامعه است. باعث افتخار ما است که در قانون اساسی کشورمان به مسأله محیط زیست تا این اندازه توجه شده که اصل

